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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 28. august 2023 har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 206 

 

Vil ministeren redegøre for, hvem der kan øge antallet af uddannelsespladser på 

universiteterne, hvis der viser sig store samfundsmæssige behov for at uddanne  

flere – er det ministeren, aftalepartierne eller institutionerne selv? Det kunne  

eksempelvis være ingeniører, der skal understøtte den grønne omstilling,  

gymnasielærere og andre undervisere til kommende store årgange, farmaceuter til  

lægemiddelindustrien, sprogeksperter til eksporterhvervene eller specialister inden  

for it, data eller kunstig intelligens. 

Svar 

I Aftale om rammerne for Reform af universitetsuddannelserne i Danmark er det 

besluttet at tilpasse optaget på universiteternes akademiske bacheloruddannelser 

for at skabe en bedre balance mellem optaget på de forskellige typer af videregå-

ende uddannelser (sektordimensionering).  

 

Forligspartierne er optaget af, at sektordimensioneringen løbende tilpasses ar-

bejdsmarkedets skiftende behov. Forligspartierne vil på den baggrund hvert femte 

år overordnet tage stilling til, om der er behov for at tilpasse udbuddet af uddan-

nelsespladser på de akademiske bacheloruddannelser i lyset af behovene på ar-

bejdsmarkedet.  

 

Det er herudover min forventning, at universiteterne vil få en vis fleksibilitet til at 

omdele uddannelsespladser mellem forskellige uddannelsesområder i overens-

stemmelse med behovene på arbejdsmarkedet, blandt andet for at tage hensyn til 

regionale og lokale arbejdsmarkedsbehov.  

 

Den konkrete model for løbende tilpasning af sektordimensioneringen vil blive ud-

viklet frem mod efteråret 2024 sideløbende med kandidatudvalgets arbejde og 

drøftet i forligskredsen umiddelbart derefter.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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